



ID: 62E0290C8EDF4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 013/2021
PROCESSO: Nº. 089/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS PÚBLICOS EM NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TP Nº 013/2021 e
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO**

Tendo em vista os documentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela 067, de 30 de abril de 2021, acerca do Procedimento **Contratação de empresa para locação de estrutura e Equipamentos para Eventos Públicos em Nazaré do Piauí**, realizado em 03 de dezembro de 2021. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor dos licitantes:

BLUE ENTRETENIMENTO CULTURAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 26.324.587/0001-88, estabelecida na Rua Projetada 70, 10, Sala 01, bairro Compasa, CEP 64.460-000, Água Branca/PI, representado por Misael Lima Alves, brasileiro, portador do RG nº 2.553.971 SSP PI com valor global de R\$ 89.835,43 (oitenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	PALCO	2	Diária	R\$2.990,00	R\$5.980,00
2.	PALCO SIMPLES	2	Diária	R\$1.613,33	R\$3.226,66
3.	TENDA TIPO GALPÃO	1	Diária	R\$2.510,00	R\$2.510,00
4.	CAMAROTE	4	Diária	R\$2.073,33	R\$8.293,32
5.	TENDA TIPO PIRÂMIDE	5	Und/Dia	R\$252,67	R\$1.263,35
6.	TABUMES PARA FECHAMENTO	20	M/Dia	R\$50,33	R\$1.006,60
7.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (Tipo I)	1	Diária	R\$6.973,33	R\$6.973,33
8.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (Tipo II)	2	Diária	R\$3.075,00	R\$6.150,00
9.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (Tipo III)	2	Diária	R\$2.500,00	R\$5.000,00
10.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	1	Diária	R\$2.000,00	R\$2.000,00
11.	PAINEL DE LED	1	Diária	R\$1.990,00	R\$1.990,00
12.	TELÃO	1	Diária	R\$1.073,33	R\$1.073,33
13.	BOX TRUSS	50	M/Dia	R\$128,33	R\$6.416,50
14.	GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA	4	Diária	R\$2.030,00	R\$8.120,00
15.	SONORIZAÇÃO MOVEL (Tipo I)	100	Hora	R\$34,67	R\$3.467,00
16.	SONORIZAÇÃO MOVEL (Tipo II)	30	Hora	R\$113,33	R\$3.399,90
17.	SANITARIO MOVEL (Banheiro Químico)	40	Und/Dia	R\$212,67	R\$8.506,80

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



18.	SANITÁRIO MOVEL (Banheiro Químico)	8	Und/Dia	R\$227,33	R\$1.818,64
19.	GRADE DE PROTEÇÃO	100	M/Dia	R\$33,90	R\$3.390,00
20.	PESSOAL DE ORGANIZAÇÃO E APOIO	50	h/d	R\$114,00	R\$5.700,00
21.	FILMAGEM	4	hora	R\$625,00	R\$2.500,00
22.	FILMAGEM AÉREA	1	hora	R\$1.050,00	R\$1.050,00

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 03 de dezembro de 2021.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

O DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
– DOP ESTÁ COMPROMETIDO COM A ADOÇÃO
DE TODAS AS MEDIDAS DE SEGURANÇA,
TRANSPARÊNCIA E REGULARIDADE NA
IMPRESSÃO E PUBLICIZAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
CÂMARAS MUNICIPAIS, E DEMAIS E ÓRGÃOS A
ELAS VINCULADOS, TUDO EM CONFORME COM A
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº TCE/PI 003-2018.

APONTE A CÂMERA DO SEU CELULAR
E CONFIRA DIARIAMENTE
NOSSAS EDIÇÕES



FALE COM OS NOSSOS REPRESENTANTES

JAMES FEITOSA

(86) 99950-5103

jamesfeitosa@meionorte.com

FÁBIO BELARMINO

(86) 99957-7884

fabiobelarmino@meionorte.com

MIKELLE FORTES

(86) 98894-7862

mikellefortes@meionorte.com